

P R O T O K Ó Ł
nr 55/VIII/2023
posiedzenia Komisji Sportu, Turystyki i Wypoczynku Rady Miasta Lublin
z dnia 31 stycznia 2023r.

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Pan Dariusz Sadowski.

W posiedzeniu uczestniczyło 10-ciu członków Komisji, zgodnie z załączonymi listami obecności (**zał. 1 i 2**). Nieobecny był radny Tomasz Pitucha. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły osoby zaproszone.

Porządek posiedzenia obejmował następujące punkty:

- 1. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody trwałemu zarządcy na oddanie w dzierżawę części nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lublin położonej przy ul. Zemborzyckiej 63 w Lublinie (druk nr 1685-1).**
- 2. Informacja na temat aktualnej sytuacji sportowej klubu piłkarskiego MOTOR Lublin S.A. oraz planach na rundę wiosenną sezonu 2022/2023.**
- 3. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji w 2022 roku.**
- 4. Sprawy wniesione.**

Ad 1.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody trwałemu zarządcy na oddanie w dzierżawę części nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lublin położonej przy ul. Zemborzyckiej 63 w Lublinie.

Przewodniczący Komisji Dariusz Sadowski nadmienił, że jeżeli chodzi o klub Widok to ma on zamiar zainwestować ok. pół miliona złotych w modernizację boiska stąd jego wnioski w sprawie dzierżawy obiektu na okres 10 lat, przy zachowaniu pełnej dostępności dla uczniów ośrodka socjoterapii. Członkowie Komisji nie zgłaszali dodatkowych pytań w sprawie projektu.

Projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 7 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Ad 2.

Informacja na temat aktualnej sytuacji sportowej klubu piłkarskiego MOTOR Lublin S.A. oraz planach na rundę wiosenną sezonu 2022/2023.

Informacje na temat aktualnej sytuacji sportowej klubu piłkarskiego MOTOR Lublin S.A. oraz planach na rundę wiosenną sezonu 2022/2023 przedstawił **Prezes Zarządu klubu Pan Paweł Tomczyk**, który rozpoczął prezentację mówiąc, że celem obecnego zarządu klubu jest awans do I ligi. Pomimo, że zespół spadał w rankingu, to jednak udało się zatrzymać trend spadkowy i teraz sytuacja klubu się poprawia, klub pokonuje przeciwników i traci mało bramek. Pan Prezes rozpoczął zmiany od utworzenia profesjonalnego sztabu trenerskiego, który jest podstawą. Klub zatrudnił fizjoterapeutów, trenerów analityków i trenerów przygotowania merytorycznego i zostały stworzone warunki do profesjonalnego uprawiania piłki nożnej bo tego w klubie nie było. Rozwiązane zostały umowy z zawodnikami, którzy nie gwarantują rozwoju sportowego. Z wieloma zawodnikami, młodymi i perspektywicznymi zostały przedłużone umowy. Najważniejszy jest jednak pierwszy zespół, który jest magnesem. Ocieplony został też wizerunek klubu, który jest w tej chwili już przykładem do naśladowania. Skutkiem tych zmian jest fakt, że zawodnicy, którzy chcieli wcześniej odejść deklarują obecnie, że zostają, gdyż

widzą dla siebie możliwość rozwoju w tym klubie. Zarząd stworzył zasady zakupu kartów, zostały stworzone mini pakiety, co spowodowało, że na stadionie zaczęło pojawiać się więcej kibiców, a w związku z tym zwiększyły się przychody klubu. Sprzedawane są też karty na poszczególne rundy. Na pewno awans do I ligi będzie trudny w tym sezonie, ale docelowo jest on bardzo ważny dla drużyny gdyż przynosi dodatkowe zyski, a miasto Lublin zasługuje na drużynę piłki nożnej na wyższym poziomie. Pan Prezes przyznał, że potrzeba zaangażowania wszystkich pracujących i grających w klubie, a wtedy awans będzie możliwy. Pan Prezes dodał również, że w najbliższym czasie będzie chciał też zmienić sposób funkcjonowania Akademii Piłkarskiej Motor-u i jej organizację, a jeżeli będzie jeszcze możliwość odbywania treningów w Lubelskiej Akademii Futbolu co pozwoli zwiększyć jakość treningów; dąży również do zwiększenia poziomu finansowania Akademii ze strony sponsorów.

Radny Eugeniusz Bielak przyznał, że ucieszyła Go informacja, iż obecny prezes MOTOR-u jest byłym sportowcem i piłkarzem gdyż to jest dobra podstawa do zarządzania klubem. Radny spytał czy w chwili obecnej jest już taki skład w klubie, z którym można walczyć o I ligę czy też planowane są jeszcze jakieś zakupy.

Prezes Zarządu klubu Pan Paweł Tomczyk odpowiedział, że na razie osoby pracujące w klubie skupiają się na uwolnieniu maksymalnych możliwości wśród tych zawodników, którzy już są w klubie, ale okno transferowe jest cały czas otwarte i zarząd myśli o dodatkowym wzmocnieniu klubu, choć nie będą to już duże zmiany.

Radny Piotr Choduń przyznał, że budujące są wypowiedzi trenera MOTOR-u, który realizuje konsekwentnie wytyczoną przez siebie drogę i robi to bardzo profesjonalnie. Radny przyznał, że trzyma kciuki i kibicuje klubowi.

Radny Zbigniew Ławniczak stwierdził, że byłoby dobrze gdyby, nawet w dłuższej perspektywie, udało się MOTOR-owi awansować bo Lublin ma dobry obiekt i zasługuje na drużynę w najwyższej klasie rozgrywkowej.

Przewodniczący Komisji Dariusz Sadowski wyraził opinię, że znając dotychczasową działalność sportową obecnego Prezesa Zarządu MOTOR-u wiedział o tym, że Pan Prezes jest dobrze przygotowany do pełnienia funkcji, jaką Mu powierzono. Przewodniczący Komisji przyznał, że sam również jest zwolennikiem budowy klubu przede wszystkim na zawodnikach z regionu, przy założeniu długofalowej perspektywy rozwoju ich formy i dochodzenia do sukcesów. Pan Przewodniczący przyznał, że położenie nacisku na stworzenie dobrego sztabu szkoleniowego jest równie ważne i wpływa to dobrze na motywację i chęć dobrej gry ze strony samych zawodników. Zdaniem Pana Przewodniczącego podejście do pracy w klubie, które reprezentuje obecny Prezes klubu jest racjonalne i wyważone. Przewodniczący Komisji zadeklarował swoje dalsze wsparcie przy decyzjach, dotyczących pomocy jaką może udzielić miasto klubowi.

Prezes Zarządu klubu dodał, że obecny Zarząd klubu chce oprzeć swoją pracę na szczerości i zaufaniu i zawodnicy to czują i taka atmosfera służy wszystkim, a w tej chwili jest taki moment, który należy wykorzystać dla dobra klubu. Są środki z miasta, jest inwestor, a Pan Prezes ze swojej strony stara się inwestować posiadane środki rozsądnie, przede wszystkim w podstawy czyli szkolenie i dobrą kadrę trenerską, tak aby rozwijać możliwości piłkarzy, a niekoniecznie kupować nowych zawodników. Trzeba dawać szansę zawodnikom z regionu. Na pewno jest łatwiej w sytuacji kiedy jest inwestor i należy to wykorzystać aby klub stał się wizytówką miasta i był dumą Lublina.

Radny Leszek Daniewski złożył również od siebie życzenia sukcesu i powodzenia władzom klubu, aby udał się awans klubu do I ligi.

Radny Zbigniew Ławniczak, życząc ze swojej strony sukcesów dla klubu i Prezesa Zarządu klubu, przypomniał, że tak jak i inne kluby są zapraszane na posiedzenia komisji tak On sam wnioskował od dawna aby zaprosić też władze klubu MOTOR celem zapoznania się z sytuacją w klubie.

Przewodniczący Komisji Dariusz Sadowski wyjaśnił, że tak jak obiecywał zaprosił klub już po ukonstytuowaniu się nowych władz, które będą mogły przedstawić swoje plany w dłuższej perspektywie czasowej. Przewodniczący Komisji dodał, że wszyscy członkowie Komisji mają w sercu lubelski sport i zawsze w trakcie dyskusji nad projektem budżetu czy przy podejmowaniu wniosków bądź decyzji odnośnie dofinansowania klubów zawsze jest wsparcie całej komisji, niezależnie od reprezentowanej opcji politycznej.

Prezes Zarządu klubu MOTOR Lublin S.A. podziękował komisji za wsparcie jakie otrzymuje klub i zapewnił, że postara się zrobić wszystko aby nie zawieść pokładanych w klubie nadziei.

Przewodniczący Komisji Dariusz Sadowski dodatkowo przedstawił, celem rozważenia, prośbę środowisk senioralnych aby na meczach MOTOR-u był wytyczony sektor dla seniorów, na którym czuliby się bezpiecznie i bez problemu mogli tam wchodzić. Taki postulat jest zgodny z działaniami miasta na rzecz aktywizacji seniorów.

Komisja zapoznała się z Informacją na temat aktualnej sytuacji sportowej klubu piłkarskiego MOTOR Lublin S.A. oraz planach na rundę wiosenną sezonu 2022/2023

Ad 3.

Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji w 2022 roku.

Członkowie Komisji nie zgłaszali uwag do przedstawionego projektu sprawozdania z działalności Komisji w 2022 roku wobec czego dokument został poddany pod opinię. Sprawozdanie zostało przyjęte w głosowaniu: 9 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Ad 4.

Sprawy wniesione.

W ramach spraw wniesionych **radny Leszek Daniewski** poruszył sprawę odejścia z Wydziału Sportu długoletniego i bardzo oddanego sportowi lubelskiemu pracownika – kierownika referatu. Radny wyraził swój żal z powodu odejścia tak dobrego i merytorycznego pracownika, który był poważany w środowisku sportowym, a niejednokrotnie też sam zażegnywał różne konflikty w klubach. Radny zastanawiał się nad powodami złożenia przez pracownika rezygnacji z pracy w tym wydziale i wyraził zdanie, że Ratusz powinien podziękować tak dobremu pracownikowi za dotychczasową pracę, a jest ku temu dobra okazja bo zbliża się sportowe podsumowanie ubiegłego roku.

Radny Zbigniew Ławniczak wyraził opinię, że komisji trudno interweniować w tego typu sprawach bo nie posiada bliższych informacji, a poza tym radny zastanawiał się na ile komisja jest władna oddziaływać na decyzje pracodawcy w tym zakresie; być może właściwym byłaby rozmowa czy napisanie interpelacji do Pana Prezydenta. Pracownika zawsze chroni kodeks pracy, ma prawo odwołać się do sądu jeżeli uważa, że naruszone zostały jego prawa.

W odpowiedzi na wątpliwości członków Komisji **Dyrektor Wydziału Sportu Pan Jakub Kosowski** poinformował, że wspomniany pracownik nie odchodzi z Urzędu Miasta Lublin, a jedynie zmienia miejsce pracy i przechodzi do innego wydziału, natomiast jeśli chodzi o sam Wydział Sportu to było zorganizowane spotkanie pożegnalne z tej okazji, na którym Pan Dyrektor wraz z pracownikami podziękował Panu Kierownikowi za pracę, a ponadto Pan Dyrektor skierował do Pana Prezydenta wnioski o przyznanie temu pracownikowi Medalu Prezydenta Miasta Lublin za dotychczasową pracę na rzecz sportu i ze wstępnych informacji wie, że wniosek zyskał aprobatę i w piątek taki medal zostanie wręczony.

Ponadto Komisja przyjęła do wiadomości pismo Radnej Rady Dzielnicy Kośminek, z dn. 17.01.2023r., w sprawie udziału w posiedzeniach komisji Rady Miasta Lublin. Pismo przedstawił Przewodniczący Komisji, wyjaśniając jednocześnie, że w posiedzeniach komisji uczestniczyć mogą wszyscy mieszkańcy gdyż posiedzenia są otwarte. Pan Przewodniczący poprosił o zgłoszenie ewentualnych propozycji tematów, którymi komisja miałaby się zdaniem Radnej Rady Dzielnicy Kośminek zająć i komisja po zapoznaniu z tymi propozycjami będzie mogła zdecydować czy będzie je omawiała.

W odpowiedzi Radna Rady Dzielnicy złożyła na ręce Przewodniczącego Komisji pismo z przedstawionymi postulatami, a Przewodniczący zadeklarował, że zostanie ono przesłane wszystkim członkom Komisji (pismo Radnej Rady Dzielnicy Kośminek pani A.Wójcik z dn. 31.01.2023r.)

Na tym posiedzenie zakończono. Posiedzenie trwało od godz. 14.00 do godz. 15:10.

Protokołowała:

/-/ Sylwia Bednarska

Przewodniczący Komisji

/-/ Dariusz Sadowski